INDICAÇÃO Nº 055/2024
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura e da Cidade, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de fazer reparos no descedor do Sr. Romão, localizado na Rua Mal. Umberto de Alencar Castelo Branco, Bairro Deus e Amor, em Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]Esse nosso pedido tem como justificativa a necessidade de melhor atender a população que ainda utilizam este descedor, pois o mesmo está com muita erosão e é um no trecho sem asfalto de aproximadamente 150 metros, após o final do asfalto onde dá acesso ao descedor. E é um compromisso que fizemos com os moradores na época da campanha em que os mesmos já reivindicavam a melhoria desse descedor, onde citam que é um bairro que tem muitas pessoas idosas e na situação que se encontram elas não conseguem mais ter acesso ao rio e continuam clamando muito para ter acesso ao descedor.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 01 de março de 2024.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador